ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS

PODER LEGISLATIVO
Avenida Jacarandá, nº. 2100 - Centro - Castanheiras/RO CEP 76.948-000

CNPJ nº. 63.789.978/0001-02 - Fone/Fax 69 3474 2077 Site www.castanheiras.ro.leg.br

Avenida  Jacarandá , nº 2100, Centro – Castanheiras/RO, CEP 76948-000
Site/email:  www. https://www.castanheiras.ro.leg.br

Página 1 de 1

________________________________________________________________

REQUERIMENTO nº: 001/LEG/2025

AUTORIA:  JOÃO BATISTA MINAS PEREIRA – PSD

ASSUNTO: REQUER DO EXM° SR. PREFEITO, CÍCERO GODOI QUE SEJA

IMPLANTADO UM ESTUDO DE VIABILIDADE PARA CRIAÇÃO DE GRATIFICAÇÃO

PARA TODOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS-RO, COM FOCO

NO INCENTIVO AO SERVIDORES E TAMBÉM COMERCIO LOCAL.

O Vereador João batista Minas Pereira, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo

Regimento Interno desta Casa de Leis, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência

que realize estudo de incentivo para criação de gratificação para todos os servidores do

município de Castanheiras-RO com foco no incentivo aos servidores e também ao comércio

local.

                                            JUSTIFICATIVA

       Haja vista, que a gratificação serve como um reconhecimento e incentivo para reter e atrair

talentos, demonstrando que o comprometimento dos profissionais é valorizado. os comerciantes

locais devem focar no reconhecimento de maior esforço, responsabilidade, desempenho

excepcional ou contribuições significativas para a comunidade ou instituição do local. O

reconhecimento e apoio em face de dificuldades enfrentadas, como crises econômicas ou

eventos que impactam o comércio local, incentivando a continuidade das atividades.

Agradecemos antecipadamente pela atenção e providências que possam ser tomadas.

                                                                            Plenário deliberativo, 10 de setembro de 2025.

________________________________

JOÃO BATISTA MINAS PEREIRA

Vereador

about:blank